PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 1

 = LEI MUNICIPAL Nº. 4.519, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015 =
“Dispõe sobre autorização legislativa para leilão de veículos e máquinas usados, de
propriedade da Prefeitura Municipal de Lucélia”.

O Prefeito Municipal:
Faço saber que a Câmara Municipal de LUCÉLIA, Estado
de São Paulo, “Decreta” em Sessão Ordinária do dia
19.10.2015, e Eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de
Lucélia, Estado de São Paulo, autorizado a abrir licitação, na modalidade “leilão”,
tendo por amparo legal a Lei Federal n°. 8.666, de 21.06.1993, com suas alterações
posteriores, para alienação de veículos e máquinas usados, de propriedade da
Prefeitura Municipal de Lucélia.

Art. 2º - Os veículos e máquinas usados, objetos de
leilão, foram avaliados por Comissão Municipal, especialmente nomeados pela
Portaria Municipal n°. 227, de 01.10.2015 e são descriminados, como segue:

1) Veículo tipo Saveiro CL, Marca W. Vagem; ano de fabricação 1995, cor branca,

placa BFY 1295, Chassi 9BWZZZ30ZSPO57202, movido a gasolina;

2) Veículo tipo Fusca 1300, Marca W. Vagem; ano de fabricação 1979, cor branca,

placa BFY 1290, Chassi BJ940496, movido a gasolina;

3) Veículo tipo Gol CL 1.6, marca W. Vagem, ano de fabricação 1983, cor bege,
placa BOA 9208, Chassi 9BWZZZ30ZP1165995, movido a álcool;

4) Veículo tipo Kombi, marca W. Vagem, ano de fabricação 1994, cor branca, placa

BPI 8500, Chassi 9BWZZZ23ZRP029434, movido a gasolina;

5) Veículo tipo Corsa Wind 1.0, marca chevrolet, ano de fabricação 2000, cor
branca, placa BNZ 5544, Chassi 9BGSC19ZOYC180814, movida a gasolina;

6)  Mercedes Benz 2013, trucado, caçamba, ano de fabricação 1986, cor azul, placa

CDZ 0447, Chassi 9BM345407GB715959, movido a diesel;

7)  Mercedes Benz 1113, toco, caçamba, ano de fabricação 1972, cor azul, placa
BNZ 5550, Chassi 34404116041964, movido a diesel;

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 2

8) Tipo Ônibus OF, marca Mercedes Benz, ano fabricação 1979, cor branca e azul,
placa BNZ 5552, chassi 34405811433535, movido a diesel;

9)  Tipo Ônibus OF, marca Mercedes Benz, ano de fabricação 1992; cor branca e

azul, placa BWS 4504, chassi 9BM384088NB953444, movido a diesel;

10)  Tipo Van Sprinter 310 D, marca Mercedes Benz, ano de fabricação 1998, cor
branca, placa CDZ 0448, Chassi 8AC690341WA524645, movido a diesel;

11)  Furgão, marca Iveco Dolly, ano de fabricação 2002, cor branca, Chassi

93ZC3570128306737, movido a diesel;

12)  Volvo tipo cavalo mecânico, ano de fabricação 1984, cor branca, placa BYB 3982.

13)  Moto Niveladora H. Warco 140, ano de fabricação 1973.

14)  Trator Esteira Fiat Allis, ano de fabricação 1999 AD 7B

15)  Trator Ford Modelo 4630, ano de fabricação 1994, cor azul.

       Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da
presente Lei correrão por conta das Dotações Orçamentárias consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 19 dias do
mês de outubro de 2015.

                   OSVALDO ALVES SALDANHA
             PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no Setor de Administração, publicado por
afixação no lugar público de costume e na Imprensa local.

                          XISTO YOICHI YAMASAKI
                                                              SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO